АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 мая 2019 года										№553-п
Об утверждении Положения о порядке зачисления безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области на реализацию проекта по поддержке местных инициатив и их расходования

 В целях регулирования порядка зачисления в бюджет, расходования и учета безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области, руководствуясь статьями 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 60 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке зачисления безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области на реализацию проекта по поддержке местных инициатив и их расходования.
2.Постановление администрации г. Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области от 17 июля 2015 года № 179-п «Об утверждении положения о порядке зачисления безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет г.Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области и их расходования» отменить.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Гусева Е.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления 						Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 6 мая 2019 года №553-п

Положение
 о порядке зачисления безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области на реализацию проекта по поддержке местных инициатив и их расходования
(далее – Положение)

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок зачисления в бюджет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц (в том числе добровольных пожертвований) и их расходования.

[bookmark: Par37]1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования) на реализацию проекта по поддержке местных инициатив (далее по тексту - безвозмездные поступления) зачисляются в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области и учитываются по кодам бюджетной классификации в соответствии с целевым назначением поступлений передаваемых средств. Безвозмездные поступления в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области зачисляются на основании договора о пожертвовании, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

[bookmark: Par41]2.ЦЕЛИ РАСХОДОВАНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
2.1.Безвозмездные поступления, имеющие целевое назначение в соответствии с договором, направляются на финансирование мероприятий, предусмотренных соответствующим договором.

[bookmark: Par50]3.ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ВКЛАДА НАСЕЛЕНИЯ, БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ОРГАНИЗАЦИЙ И ДРУГИХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ.
3.1.Инициативная группа, выбранная на общем собрании, обеспечивает внесение денежных средств гражданами, изъявившими желание принять участие в реализации проекта в денежной форме, на счет бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области, а также контролирует перечисление средств от организаций и других внебюджетных источников (спонсорские средства). Рекомендуется внесение денежных средств населения в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области общей суммой. В этом случае инициативная группа организует сбор денежных средств по ведомости с указанием данных о вкладчике (ФИО), суммы и его личной подписи. Ведомость сбора средств составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, подписывается ответственным от инициативной группы, хранится в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.2.Средства зачисляются на счет городского округа Перевозский Нижегородской области в Управлении Федерального казначейства по Нижегородской области (далее - УФК). Реквизиты для перечисления средств на счет муниципального образования предоставляются плательщику администрацией городского округа Перевозский или уполномоченным органом муниципального образования. Реквизиты для зачисления средств должны содержать наименование администратора (получателя), ИНН / КПП, БИК, реквизиты УФК получателя бюджетных средств, расчетный и лицевой счет, ОКТМО, КБК. Документ (приходный кассовый ордер, квитанция об оплате по форме ПД-4 или платежное поручение), подтверждающий зачисление средств на счет в банке, передается в администрацию городского округа Перевозский Нижегородской области или в уполномоченный орган муниципального образования.

4.ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
4.1.Безвозмездные поступления расходуются в соответствии с утвержденным бюджетом городского округа Перевозский Нижегородской области на соответствующий финансовый год с учетом их фактического поступления в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.2.Расходование безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации путем подтверждения денежных обязательств, принятых получателями средств бюджета и подлежащих исполнению за счет безвозмездных поступлений.

[bookmark: Par55]5.УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ
5.1.Учет операций по безвозмездным поступлениям, осуществляется администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области в порядке, установленном для учета операций по исполнению расходов бюджета.
5.2.Отчет о расходовании безвозмездных поступлений включается в состав отчета об исполнении бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области за отчетный финансовый год, согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
5.3.Получатель добровольных пожертвований обязан по требованию жертвователя обеспечить доступность для ознакомления с информацией об использовании безвозмездных поступлений.

[bookmark: Par59]6.КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
6.1.Контроль за целевым использованием безвозмездных поступлений осуществляет администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
6.2.Ответственность за нецелевое расходование безвозмездных поступлений несет получатель безвозмездных поступлений согласно законодательству Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о порядке зачисления
 безвозмездных поступлений
от юридических и физических лиц,
(в том числе добровольных пожертвований)
в бюджет городского округа Перевозский
 Нижегородской области на реализацию
проекта по поддержке местных инициатив
и их расходования

ДОГОВОР
о добровольном пожертвовании
(с определением их целевого использования)

г. Перевоз							 «___» ______________20 ___года

_______________________________________________________________________
(полное наименование организации, ФИО физического лица, паспортные данные,
 место жительства)
в лице _________________________________________________________________,
 (ФИО руководителя, иного уполномоченного лица организации)
действующего на основании _______________________________________________,
 (устава, положения, доверенности)
 именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и администрация городского округа Перевозский Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы местного самоуправления, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Администрации денежные средства в размере
__________________ (_____________________________________________) рублей,
цифрами		 прописью
в качестве пожертвования.
1.2.Жертвователь передает Администрации денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего договора, для использования в следующих целях:
-(наименование проекта по поддержке местных инициатив)
1.3.Жертвователь перечисляет указанные в п. 1.1 договора денежные средства единовременно и в полном объеме на банковский счет Администрации в течение 3 банковских дней с момента подписания настоящего договора.
1.4.Денежные средства считаются переданными Администрации с момента их зачисления на банковский счет Администрации.
1.5.Денежные средства передаются путем их зачисления на текущий счет Администрации по Коду бюджетной классификации:
-4872040409904000Х180 - Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений (для юридических лиц)
-4872070405004000Х180 – Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (от населения)

2.Права и обязанности сторон
2.1.Жертвователь обязуется передать денежные средства в бюджет городского округа Перевозский Нижегородской области, указанные в п. 1.1 договора до «___»_____20__года.
2.2.Жертвователь вправе требовать отмены передачи денежных средств при использовании не в соответствии с оговоренной в п. 1.2 целью.
2.3.Жертвователь имеет право получить отчет Администрации о целевом использовании денежных средств переданных по настоящему договору.
2.4.Администрация обязана
а)Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств
б)В целях подтверждения выполнения п.1.2 настоящего договора, Администрация ежегодно размещает на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области отчет о целевом использовании денежных средств, переданных Жертвователем.

3.Срок действия договора
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до "__" ___________ 20__ г.

4.Порядок разрешения споров
4.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
4.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они
разрешаются в установленном действующим законодательством порядке.

5.Форс-мажор
5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего договора становится невозможным.

6.Прочие условия
6.1.Настоящий договор составлен в 2 экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только при достижении взаимного согласия Сторон и только в письменной форме.
6.3.Настоящий договор выражает все договоренные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых в нем вопросов. При этом все предыдущие обсуждения, обещания Сторон, если таковые имелись, кроме упомянутых в настоящем договоре, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

7.Реквизиты и подписи Сторон

Администрация
УФК по Нижегородской области (администрация городского
округа Перевозский Нижегородской
области л/с 04323D07220)
ИНН 5225014724
КПП 522501001
ОКТМО 22739000
р/с 40101810400000010002
Волго-Вятское ГУ Банка России
 г. Нижний Новгород
БИК 042202001
КБК 4872040409904000Х180 – для юридических лиц (спонсорские средства)
КБК 4872070405004000Х180 – для населения

Глава местного самоуправления
________________Н.М. Трунина
	Жертвователь

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о порядке зачисления
 безвозмездных поступлений
от юридических и физических лиц,
(в том числе добровольных пожертвований)
в бюджет городского округа Перевозский
 Нижегородской области на реализацию
проекта по поддержке местных инициатив
и их расходования

ВЕДОМОСТЬ
сбора денежных средств для реализации
(наименование проекта по ПМИ)

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Сумма, рублей
	Подпись